

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8佐野河川管内右岸維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月26日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 大山 修

受注者 住所 群馬県太田市東本町53番53号

氏名 石橋建設工業株式会社 代表取締役 鈴木 義久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		43,787,004	
除草工		式	1		32,468,140	
堤防除草工		式	1		32,468,140	
除草		千m2	2,660	9,823	26,129,180	
除草		千m2	170	37,288	6,338,960	
堤防養生工		式	1		2,687,308	
堤防養生工		式	1		196,460	
芝刈		千m2	20	9,823	196,460	
集草工		式	1		148,575	
集草		千m2	15	9,905	148,575	
芝養生工		式	1		1,785,625	
抜根	抜根+集草	千m2	25	71,425	1,785,625	
処分工		式	1		556,648	
積込・運搬（芝刈）	L=12.5km以下	千m2	7.1	16,972	120,501	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・運搬（抜根）	L=12.5km以下					
		千m2	21.8	16,972	369,989	
処分費	刈草・雑草					
		t	2.4	27,566	66,158	
管理用道路補修工						
		式	1		1,370,300	
天端補修工						
		式	1		1,370,300	
不陸整正	補足材有					
		m2	500	322.8	161,400	
不陸整正	補足材無					
		m2	500	160	80,000	
舗装工						
		m2	500	1,744	872,000	
積込・運搬（アスファルト）	L=11.5km以下					
		m3	50	3,301	165,050	
処分費						
		m3	50	1,837	91,850	
清掃工						
		式	1		1,445,800	
塵芥処理工						
		式	1		1,445,800	
堆積塵芥収集(人力処理)	L=19.5km以下					
		m3	50	10,539	526,950	
処分費	一般廃棄物					
		m3	50	18,377	918,850	
維持工						
		式	1		4,978,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持工						
		式	1		4,978,696	
土木一般世話役						
		人	10	30,277	302,770	
特殊作業員						
		人	50	25,407	1,270,350	
普通作業員						
		人	100	23,716	2,371,600	
特殊運転手						
		人	10	26,151	261,510	
一般運転手						
		人	10	21,842	218,420	
ダンプトラック損料	4 t					
		台	10	7,875	78,750	
バックホウ損料	0.13m3級					
		台	10	5,586	55,860	
ダンプトラック賃料	4 t					
		台	10	8,086	80,860	
バックホウ賃料	0.45km級					
		台	10	7,856	78,560	
軽油						
		L	2,170	119.4	259,098	
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋					
		t	1	918	918	
根固工						
		式	1		836,760	
根固ブロック工						
		式	1		836,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋型根固	2 t 用（長期性能型）流用又は採取材	袋	50	14,417	720,850	
中詰材採取		m3	100	418.6	41,860	
袋型根固運搬	積込・荷卸 4個 1.0km以下	袋	50	1,481	74,050	
直接工事費		式	1		43,787,004	
共通仮設費		式	1		3,126,085	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,126,085	
純工事費		式	1		46,913,089	
現場管理費		式	1		15,063,470	
工事原価		式	1		61,976,559	
一般管理費等		式	1		11,939,477	
業務委託料		式	1		3,693,964	
工事価格		式	1		77,610,000	
消費税相当額		式	1		7,761,000	
工事費計		式	1		85,371,000	